
PERATURAN
KEPALA BADAN KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL

NOMOR If/. / TAHUN 2011

TENTANG

PERUBAHAN PERATURAN KEPALA BADAN KOORDINASI SURVEI DAN
PEMETAAN NASIONAL NOMOR HK.01.O4/01.a-KA/ 1/201O TENTANG

PEDOMAN TUGAS BELAJAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa dalam pelaksanaannya, Peraturan Kepala
Badan Koordinasi Survei Dan Pemetaan Nasional
Nomor HK.01.04/01.a-KA/1/2010 Tentang Pedoman
Tugas Belajar memerlukan penyempurnaan sehingga
Peraturan tersebut perlu diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Peraturan Kepala Badan Koordinasi Survei Dan
Pemetaan Nasional Tentang Perubahan Peraturan
Kepala Badan Koordinasi Survei Dan Pemetaan
Nasional Nomor HK.01.04/01.a-KA/1/2010 Tentang
Pedoman Tugas Belajar;

1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang
Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor
169, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3890);

2.Peraturan..



-2-

2. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 1961 tentang
Pemberian Tugas Belajar (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1961 Nomor 234, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 2278);

3. Keputusan Presiden Nomor 110 Tahun 2001 tentang
Unit Organisasi, dan Tugas Eselon I Lembaga
Pemerintah Non Departemen, sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Presiden Nomor 52 Tahun 2005;

4. Keputusan Kepala Lembaga Administrasi Negara
Nomor 8 Tahun 2003 tentang Pedoman Umum
Pembinaan Penyelenggaraan Pendidikan dan
Pelatihan Fungsional;

5. Keputusan Kepala Badan Koordinasi Survei dan
Pemetaan Nasional Nomor OT.01.01/02-KA/IV/2001
tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Penelitian
Geomatika;

6. Keputusan Kepala Badan Koordinasi Survei dan
Pemetaan Nasional Nomor OT.01.01/03-KA/IV/2001
tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pendidikan
dan Pelatihan Survei dan Pemetaan;

7. Keputusan Kepala Badan Koordinasi Survei dan
Pemetaan Nasional Nomor 156 Tahun 2010 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Badan Koordinasi Survei
dan Pemetaan Nasional

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN KOORDINASI SURVEI
DAN PEMETAAN NASIONAL TENTANG PERUBAHAN
PERATURAN KEPALA BADAN KOORDINASI SURVEI
DAN PEMETAAN NASIONAL NOMOR HK.01.04/01.A-
KA/1/2010 TENTANG PEDOMAN TUGAS BELAJAR.

Pasal I

Ketentuan Pasal 6 dalam Peraturan Kepala Badan
Koordinasi Survei dan Pemetaan Nasional Nomor
HK.01.04/01.a-KA/1/2010 tentang Pedoman Tugas
Belajar, diubah sehingga secara keseluruhannya
berbunyi sebagai berikut:

Pasal 6..



-3-

Pasal 6

(1) PNS BAKOSURTANAL yang akan diusulkan
untuk memperoleh tugas belajar dengan
beasiswa dari BAKOSURTANAL harus memenuhi
persyaratan sebagai berikut:
a. berusia paling tinggi:

1. 40 (empat puluh) tahun untuk program
magister; dan

2. 45 fempat puluh lima) tahun untuk
program doktor.

b. mempunyai masa kerja di BAKOSURTANAL
paling singkat 2 (dua) tahun sejak
pengangkatan Galon Pegawai Negeri Sipil;

c. setiap unsur penilaian pelaksanaan
pekerjaan sekurang-kurangnya bernilai baik
dalam 2 (dua) tahun terakhir; dan

d. tidak sedang menjalani hukuman disiplin
berdasarkan peraturan perundang-
undangan yang berlaku, atau tidak sedang
dalam proses pemeriksaan terkait dengan
pelanggaran disiplin.

(2) Bagi PNS BAKOSURTANAL yang telah
menyelesaikan tugas belajar dapat dicalonkan
kembali pada jenjang berikutnya setelah
menyelesaikan tugas belajar dan kembali ke
BAKOSURTANAL.

Pasal II

Peraturan Kepala ini mulai berlaku sejak tanggal
ditetapkan.

Ditetapkan di Cibinong
pada tanggal 1 Desember 2011

KEPALA
BADAN KOORDINASI SURVEI DAN
PEMETAAN NASIONAL,


